
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.98 del 18/04/2024

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 98 del 18/04/2024

OGGETTO: Via Carducci : istituzione Area Pedonale sperimentale nel tratto compreso tra la via Veneto e la
Piazza Marconi

L'anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di aprile alle ore 11:00 nella sala delle adunanze Comunale di Forte
dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.98 del 18/04/2024

2 di 3

Considerato che durante il periodo estivo, la via Carducci - tratto compreso tra i lati
di levante e di ponente della Piazza Marconi - è interessata da una significativa
circolazione di utenti deboli della strada (in particolare, pedoni), tanto da rendersi
spesso necessario di dover sospendere la circolazione stradale, nel medesimo
tratto di strada, con l’ausilio del personale della Polizia Municipale;
Ritenuto opportuno garantire un più ampio spazio della strada, agli utenti deboli
della strada, senza con ciò precludere l’uso della stessa, ad altre categorie di utenti,
soprattutto in relazione alla esigenza di salvaguardare il diritto di impresa e della
libera circolazione degli altri utenti della strada;
Stabilito, quindi, di istituire una nuova Area Pedonale sperimentale, conforme a
quanto indicato nella Tavola I della comunicazione di Giunta Comunale n. 12/2024;
Visto l’art. 7, comma 9 del d. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (Obblighi, divieti, limitazioni
e ricorso previsti dal Nuovo Codice della Strada);

DELIBERA

In via Carducci lato monti, nel tratto compreso tra il lato di levante ed il lato di
ponente della Piazza Marconi, è istituita l’Area Pedonale (in via sperimentale e
per il periodo compreso tra il 1°giugno 2024 ed il 16 settembre 2024) va ad
estendere l’Area Pedonale Permanente della “Zona del Centro”, di cui alle
ordinanza n. 139 del 26.05.2023, n. 142 del 29.05.2023 e n. 178 del 29.06.2023.
Dalle ore 07:00 alle ore 14:30 della domenica e del mercoledì, sempre in via
sperimentale e per il medesimo periodo di cui sopra, sono ammessi in deroga
ad accedere alla suddetta Area Pedonale e sostare nei relativi spazi concessi,
i veicoli operativi dei commercianti su area pubblica, assegnatari dei posteggi
del mercato della Piazza Marconi.
Sara’ necessario mantenere, nel lato mare della via Carducci interessata dalla
istituenda area pedonale uno spazio libero per il transito dei mezzi di
soccorso pari ad almeno 5 mt.
Il Dirigente del Settore Polizia Municipale di concerto con il Dirigente dei
LL.PP. , è tenuto ad adottare un’ordinanza esecutiva della presente delibera.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.98 del 18/04/2024

3 di 3

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


